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Pytanie

Pytanie

Czy suma etatdw wskazana w dziale II.1 Dane

ogolne o jednostce - liczba etatow
realizujgcych wszystkie zadania zlecone JST
powinna by¢ réwna wszystkim czastkowym
etatom wskazanym w kolejnych dziatach wg
grup tematycznych?

Odpowiedz eksperta

Odpowiedz eksperta

Miernik Il.1 Liczba etatdw realizujgcych wszystkie zadania
zlecone JST, w tym takze liczba etatéw zarzadzania i obstugi
(zarzad, ksiegowosé, kadry, zamowienia publiczne, sprzatanie,
itp.) przypadajaca na etaty bezposrednio realizujgce zadania
zlecone [LET] powinien zawierac tgczng sume etatow we
wszystkich zadaniach zleconych realizowanych przez jst, w
tym zadan realizowanych w rozdziatach klasyfikacji
budzetowej objetych badaniem szczegétowym w kolejnych
miernikach (od 11.10). Zaktadamy, ze kazde zadanie zlecone
jest realizowane przez jakas, czasem matg, czgstke etatu
(nawet jesli nie jest ona finansowana z dotacji).

Liczba etatéw realizujgcych dane zadanie stanowi sume ilosci
etatow (czastek etatow) pracownikéw realizujgcych



bezposrednio to zadanie zlecone, powiekszong o przypadajaca
na te etaty czes¢ etatdéw zarzadzania i obstugi. W przypadku,
gdy zadanie jest realizowane przez dwie jednostki
organizacyjne, nalezy dla kazdej z nich ustali¢ takg sume
etatow bezposrednio realizujacych zadanie i przypadajaca na
nig liczbe etatéw zarzadzania i obstugi w danej jednostce, a
nastepnie je zsumowaé. W przypadku jednostek
organizacyjnych realizujacych wyfacznie zadania zlecone i w
petni samodzielnie (np. Panstwowa Straz Pozarna), nalezy
podac ich tgczng liczbe etatéw.

Przyktadowo:

Jesli wszystkie zadania zlecone w jst realizuje Urzad, Osrodek
Pomocy Spotecznej (OPS) i Panstwowa Straz Pozarna (PSP), a
zatrudnienie w Urzedzie wynosi 250 etatéw, w tym ustugi
bezposrednie realizuje 200 etatdw, w tym zadania zlecone -
36, a zarzadzanie i obstuge (ZiO) 50 etatéw, to oznacza, ze na
1 etat pracownika realizujgcego ustugi bezposrednie (takze
zadania zlecone), przypada 0,25 etatu pracownika ZiO
(50/200), zatem na 36 etatow zajmujacych sie bezposrednio
zadaniami zleconymi przypada 9 (36x0,25) etatéw ZiO. tacznie
na zadania zlecone przypada 45 (36+9) etatow.

Analogicznie w OPS zatrudnienie 130, w tym bezposrednie
100 (w tym zlecone 25), ZiO - 30. Na 1 etat bezposrednio
realizujgcy zadanie przypada 0,3 (30/100) etatu ZiO, a na 25
etatow - 7,5 (25x0,3). tacznie na zadania zlecone 32,5
(25+7,5) etatu. PSP realizuje wytacznie zadania zlecone i
zatrudnia pracownikéw na 65 etatach.

W tym przypadku w poz. II.1 nalezy wpisac liczbe 142,5
(45+32,5+65).

Odpowiednio nalezy podawac liczby etatow w kolejnych
miernikach.
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Uprzejmie prosze o przypomnienie, czy jezeli
zadanie zlecone wykonywane jest przez
jednostke a nie przez urzad, to zadania tego
nie wykazujemy (np. rozdziat 85219 — osrodki
pomocy spotecznej) U nas zadanie realizuje
MOPS.

Czy interesujg Panistwa dane dotyczgce zadan
wyfacznie zleconych Gminie, takich jak:

- doptata do czynszu (zadanie zlecone Gminie
w ramach dod. mieszkaniowych w 2021r. )
i/lub

- dodatek energetyczny ( zadanie zlecone),
czy uzupetnic¢ dane tak jak wynika z ankiety
dot. dodatku mieszkaniowego.

Czy pkt 1-9 sg sumg pkt 10-1217?

Czy wykazujemy koszty wynagrodzen
dotyczace danego dziatu i rozdziatu, ktére
ujete sg w innym rozdziale (np. kiedy
wynagrodzenia pracownikow z rozdziatu
71012 ujmowane sg w rozdziale 75020)?

Czy pkt ,,wynagrodzenia i pochodne” obejmuje
tez wynagrodzenia z tyt. uméw zlecen?
Swiadczenia rodzinne, $wiadczenie z funduszu
alimentacyjnego (...) -czy nalezy uwzglednic
wyptacone swiadczenia?

Kwota dochoddw wtasnych uzyskanych z
tytutu wykonywania zadan rzgdowych (w tym
prowizja od dochoddéw) — czy wykazujemy
dane ze sprawozdania Rb-27ZZ w catosci?

W miernikach 1.1 - 1.9 podajemy taczne wartosci ze
wszystkich jednostek realizujgcych zadania zlecone. W
pozostatych miernikach nalezy wykazywac dane z jednostek,
ktdre dane zadanie wykonujg. Standardem jest, ze zadania w
rozdziale 85219 wykonujg osrodki pomocy spotecznej. W
przypadku wskazanym w pytaniu nalezy przekaza¢ dane z
MOPS-u.

W ankiecie, w miernikach od 11.10 nalezy wykazywac¢
wytacznie dane dotyczace zadan zleconych klasyfikowanych w
danym rozdziale. Podajemy dane tgczne dla wszystkich zadan
zleconych w rozdziale i jednostek je realizujgcych.

Punkty II.1 - 11.9 powinny zawiera¢ dane dotyczgce wszystkich
zadan zleconych, w tym tych, o ktérych mowa w punktach
.10 - 11.121.

Tak

Nie

Tak

Tak



9. UM Mystowice

10. UM Mystowice

11. UM Mystowice

Obszar: Inwestycje

l.p. ST zgtaszajaca
pytanie
1. UM Czeladz

[1.58

11.59-62

11.63-65

Numer pytania
z ankiety
11.4-111.7

Czy liczba etatdw odnosi sie do pracownika
JST, ktéry zajmuje sie realizacjg zadania?

Czy chodzi o wydatki ze $Srodkéw otrzymanej
dotacji zwigzane z realizacjg zadania t;j.
wynagrodzenia prawnikéw, edukacja prawna i
pozostate?

Czego majg dotyczy¢ powyzsze mierniki?

Pytanie

Gmina Czeladz prowadzi inwestycje bez
wydziatu inwestycji. Takowy nie istnieje.
Inwestycje realizowane s3 z reguty przez
podmioty gminy typu Miejski Zarzad
Gospodarki Komunalnej, MOSIR, wodociagi
CTBS etc. Czasami inwestycje "prowadzi"
wydziat urzedu, formalnie bo ma zapisane

Zadanie najprawdopodobniej jest zlecane przez Urzad na
zewnatrz. W zwigzku z tym nalezy wykazac etat/etaty/czastki
etatéw pracownikéw Urzedu odpowiedzialnych za caty proces
obstugi tych zlecen oraz przypadajacg na nie proporcjonalng
liczbe etatéw pracownikow zarzadzania i obstugi (zarzadzanie,
kadry, ksiegowos¢, sprzatanie itp.).

W pozycji I1.59 nalezy wykazac tgczne wydatki na zadanie (w
tym wydatki bezposrednie, np. na zlecenie ustug podmiotom
zewnetrznym) oraz posrednie - etatow, o ktérych mowa w
poz. 11.58 i innych kosztéw zwigzanych z utrzymaniem tych
stanowisk pracy (w. tym energia, materiaty, ustugi, szkolenia
itp.). W miernikach 11.60-11.62 nalezy podac¢ dane ze
sprawozdania Rb-50.

W miernikach [1.63-11.65 nalezy podac tg czes¢ wydatkow,
ktdra nie zostata sfinansowana z dotacji. Najprawdopodobniej
wszystkie wydatki bezposrednie zostaty w tym zadaniu
pokryte z dotacji. W przypadku pokrycia takze wszystkich
wydatkéw posrednich (wynagrodzen i innych zwigzanych ze
stanowiskami pracy - facznymi etatami z miernika 11.58) ze
Srodkow dotacji, nalezy wykazac "0".

Odpowiedz eksperta

W odpowiedzi na zadane pytania w pierwszej kolejnosci
chciatem zwrdci¢ uwage, ze zaden miernik nie jest
dedykowany konkretnemu wydziatowi wobec czego w
strukturze urzedu taki wydziat nie musi by¢ wyodrebniony.
Nalezy natomiast zwrdci¢ uwage, ze mierniki odnoszace sie do
"urzedu" dotyczg realizacji rob6t budowlanych.



srodki w budzecie. Proces inwestycyjny trwa
czasami kilka, a nawet kilkanascie lat. Pierwsza
dokumentacja techniczna mogta by¢ np.
zlecona przez nieistniejgcy juz podmiot, lub
wydziat urzedu, a nastepnie aktualizowana
przez inny podmiot, zanim postuzyta do
wyboru wykonawcy robot.

Inwestycje w oze oraz budowa sciezek
rowerowych sg zawsze czescig wiekszej
inwestycji, ktéra trwa latami. Z ankiety
wynika, ze interesujacy jest wytgcznie rok
2021 jako rok zakonczenia inwestycji.

Zatem, pytania:

1/ co z inwestycjami, ktore nie zakonczyty sie
w roku 2021, ale ich czes¢ "ekologiczna" byta
realizowana w roku 2021, lub nawet sie
zakonczyta w catosci lub czesciowo ?

2/ jak liczy¢ czas inwestycji od projektu do
odbioru ? Co jest momentem poczagtkowym ?
3/ jak liczy¢ etaty, skoro w urzedzie ich nie ma
?

4/ o jakie trasy rowerowe chodzi skoro nie
moga by¢ turystyczne i nie moga by¢ zwigzane
z inwestycjg w droge publiczng ? Na terenie
gminy od wielu lat powstajg trasy rowerowe,
ale wytgcznie zwigzane s3 z remontem drog
publicznych.

Z punktu widzenia badania nie ma znaczenia kto fizycznie
zlecit opracowanie projektu; jezeli dokumentacja istnieje i
stanowi podstawe realizacji robét opisany w mierniku czas
jest policzalny. Nalezy natomiast wewnetrznie w urzedzie
odpowiedzie¢ sobie na pytanie czy dokumentacja opracowana
kilkanascie lat temu nadaje sie jeszcze do wykorzystania; czy
aktualizacja dokumentacji to nowa dokumentacja (pierwotny
projekt stanowi tylko wzér) wymagajgca nowego pozwolenia,
zgtoszenia itp., czy tylko jej przygotowanie do wymagan
zwigzanych z udzieleniem zamdwienia publicznego.
Odpowiadajac konkretnie na pytania:

1/ Inwestycji nie zakonczonych w roku 2021 nie nalezy
uwzgledniaé¢ w badaniu; jezeli natomiast czes¢ inwestycji,
ktéra dotyczy oze, da sie wyodrebnié i instalacja (w catosci)
zostata oddana do uzytkowania w roku 2021 i od tego czasu
produkuje prad to nalezy jg zaliczy¢ (data podpisania
protokotu jej odbioru i rozpoczecia produkcji energii jest w
tym przypadku "aktem" zakonczenia i oddania do
uzytkowania) ;

2/ Czas nalezy liczy¢ (jak podano w definicji miernika) od dnia
podpisania umowy na wykonanie projektu, czyli dzien
podpisania umowy na opracowanie projektu jest momentem
poczatkowym;

3/ Etaty do realizacji zadan inwestycyjnych, nawet jezeli nie sg
to konkretne stanowiska zwigzane z inwestycjami, nalezy
liczy¢ proporcjonalnie do wktadu pracy oséb zaangazowanych
w prowadzenie robét budowlanych. Jak podano w definicji
miernika uwzglednié nalezy zaangazowanie w postaci np.:
przygotowania umowy z wykonawcami (podwykonawcami),
koordynacji procesu inwestycyjnego na budowie, rozliczania
faktur. Moze wyjs¢ rowniez wartos¢ utamkowa. Jezeli urzad
nie prowadzi zadan inwestycyjnych zwigzanych z
prowadzeniem robét budowlanych mierniki dotyczace dziatan



2.

3.

UM Bydgoszcz

UG Mszana

.6.

0.111.7.

Wartosé srodkéw finansowych
przeznaczonych na zrealizowane w 2021r.
przez JST inwestycje w OZE [WBIOZE]. Dla
zadan wieloletnich miernik nalezy przypisa¢ do
roku 2021 (rok zakonczenia inwestycji)
podajac sumaryczng wartosc z wszystkich lat.
Pod pojeciem OZE (odnawialne zrdédta energii)
nalezy rozumieé wytacznie instalacje nie
wymagajgce zasilania zewnetrznego. Dotyczy
zadan realizowanych przez JST

Méwimy to o budynkach pasywnych ze swoim
wtasnym zasilaniem??? Fotowoltaika wymaga
podtaczenia jednak????

W jaki sposdb ujac zadanie na ktdére zostata
zawarta umowa w 2020 roku, w 2020 roku
opracowano dokumentacje, w 2021 dokonano

urzedu (wartos$¢ zadan w oparciu o ustawe Pzp, poza ustawg,
ilo$¢ zadan, czasu realizacji, efektéw rzeczowych itd.) beda
miaty wartos¢ 0. Konkretne wartosci beda miaty wytgcznie
mierniki dotyczgce zadan inwestycyjnych realizowanych przez
JST;

4/ W mierniku dotyczgcym tras rowerowych, z uwagi na
potencjalne trudnosci lub wrecz brak mozliwosci
wyodrebnienia kosztéw przeznaczonych wytfacznie na rzecz
infrastruktury rowerowej, nie nalezy uwzgledniaé tras
realizowanych wspdlnie z inwestycjami w drogi kotowe. Celem
ponadto jest wskazanie dziatan "ekstra" zmierzajgcych do
zielonej transformacji czyli ograniczenia wjazdu samochodoéw
do centréw gmin. Wytgczenie natomiast dotyczy tylko tras
typu terenowego czy pumptrackdéw; Sciezki turystyczne
stanowigce ciggi komunikacyjne rowniez nalezy uwzgledniaé
w mierniku (wyraznej granicy postawic sie jednak nie da).

W mierniku chodzi o wskazanie instalacji, ktore bezwzglednie
produkujg energie; oraz konsekwentnie moc zrealizowanej
instalacji. Potwierdzam, ze "fotowoltaika" wymaga
podtaczenia do sieci elektroenergetycznej (instalacja typu "on
grid") lub innej instalacji odbiorczej (typu off grid) ale nie jest
zasilana pragdem z zewnatrz, a wrecz przeciwnie produkuje
energie elektryczng. Zapis dotyczacy zasilania zostat
wprowadzony w celu rozwiania watpliwosci (zgtaszanych na
etapie testowym) w sytuacji montazu np. pomp ciepfta, ktére
w niektorych przypadkach uznawane sg jako OZE, natomiast
wymagajg do pracy zasilania dostarczang energig elektryczna
wobec czego nie produkujg energii netto i nie nalezy ich
uwzglednia¢ w badaniu.

0.111.7 Zgodnie z trescig miernika i przekazang informacjg w
pytaniu, zadanie nie zostato ukoriczone w roku 2021 wobec
czego nie uwzgledniamy go w badaniu; nie zostat spetniony



4,

5.

6.

UG Mszana

UG Mszana

UM Bydgoszcz

1.8.

1.13.

1.8.

ptatnosci za dokumentacje i cze$¢ robot
budowlanych, w 2022 roku nadal prowadzone
sg dalej roboty.

Czy do zestawienia podajemy inwestycje ktére
rozpoczety sie i zakonczyty w 2021 r.,coz
inwestycjami zaczetymi w 2020 roku,
trwajgcymi w 2021 roku i niezakoriczonymi, co
z inwestycjami rozpoczetymi w 2020 roku i
zakonczonymi w 2021 roku.

Czy sumujemy wszystkie inwestycje razem i
podajemy ilos¢ dni, czy moze
wyszczegdlniamy kazdg inwestycje odrebnie.
Czy w zestawieniu ilosci dni kalendarzowych
uwzgledniamy okres np. od roku 2018 gdy
zawarto umowe na opracowanie projektu do
roku 2021 gdy zakoriczono roboty budowlane ,
czy podajemy wszystkie dni czy tylko te dni w
2021 roku

Czy do zestawienia podajemy roboty
realizowane przez Gminny Osrodek Kultury i
Rekreacji, postepowanie przetargowe
prowadzone byto przez gmine

Wskaznik 111.8 — Czy pod pojeciem
»sumaryczny czas realizacji zakoriczonych w
roku 2021 zadan inwestycyjnych (...)":

e mamy oblicza¢ sume dni kalendarzowych,
kazdej zakoriczonej inwestycji z osobna i na
koniec zsumowac liczbe dni przez co
powielimy liczbe dni naktadajgcych sie
inwestycji, czy

¢ bierzemy date najwczesniej rozpoczetej
inwestycji od momentu projektowania oraz

podstawowy warunek "ukonczenia zadania w roku 2021"
mimo, ze zadanie w tym roku réwniez byto realizowane;

[11.8 Inwestycje nieukonczone w 2021r., jak w poprzednim
przypadku, niezaleznie od tego kiedy sie rozpoczety, nie
powinny by¢ uwzgledniane w badaniu;

Wszystkie inwestycje ukoficzone w roku 2021, niezaleznie od
daty ich rozpoczecia, nalezy uwzgledni¢ w mierniku;

W mierniku nalezy poda¢ sumaryczng wartos$é czyli
zsumowang ilos¢ dni wszystkich inwestycji razem;

W mierniku podajemy liczbe zsumowanych wszystkich dni
kalendarzowych od dnia podpisania umowy na opracowanie
projektu, w tym przypadku nalezy uwzgledni¢ dni w roku
2018, cate lata 2019, 2020 oraz dni w roku 2021 do daty
zakonczenia zadania;

[11.13 Miernik odnosi sie bezposrednio do postepowan
zwigzanych z udzielaniem zamdwienia publicznego przez
urzad, ktére sg uwzgledniane w sprawozdaniu rocznym; jezeli
postepowanie byto prowadzone przez urzad, niezaleznie od
sposobu realizacji zadania, nalezy je uwzgledni¢ w mierniku.
Tak, nalezy obliczyé sume dni kalendarzowych kazdej
zakonczonej inwestycji z osobna i na koniec zsumowac i podac
ich faczng liczbe. W mierniku wtasnie chodzi o wykazanie
petnego (sumarycznego) czasu realizacji zadania, tgcznie z
wszystkimi przerwami; zadaniem tegoz miernika jest
pokazanie trybu przygotowania inwestycji przez poszczegélne
ST (jak czasowo przebiega proces planowania inwestycji od
etapu projektowania, przez zapewnienie finansowania, do jej
realizacji i zakonczenia)



7.

8.

UM Bydgoszcz

UM Bydgoszcz

.9.

.19 11.20

date podpisania protokotu zdawczo-
odbiorczego najpdzniej zakonczonej w 2021 r.
inwestycji i na tej podstawie obliczamy liczbe
dni kalendarzowych trwania inwestycji?

¢ Co zrobi¢ w sytuacji, gdy pomiedzy
zakoriczong umowa na wykonanie projektu
budowlanego, a zawarciem umowy na roboty
budowlane wystepujg dni, w ktérych
prowadzone sg czynnosci nieokre$lone zadng
umowa (np. jest rok przerwy pomiedzy
zakonczeniem wykonania projektu
budowlanego, a rozpoczeciem robodt
budowlanych)?

Wskaznik I11.9 — Czy w tym wskazniku
wskazujemy inwestycje, w ktérych:

¢ najpierw wykonywana byta dokumentacja
projektowo-kosztorysowa, a nastepnie
zawarto umowe na roboty budowlane (sposéb
realizacji: 1. Zaprojektuj, 2. Wybuduj), czy

e mamy wyodrebnié tylko te zadania
inwestycyjne, w ktérych zawarto tylko umowe
na roboty budowlane (sposdb realizacji: 1.
Wybuduj)?

Wskaznik I11.19 i 111.20 — Czy wskazujemy
inwestycje, w ktérych:

e zawarto umowe na dokumentacje
projektowg, a nastepnie zawarto umowe na
roboty budowlane lub zadanie inwestycyjne
obejmuje tylko wykonanie samej
dokumentacji projektowe;j?

¢ czy ujmowac w tych wskaznikach tylko
zadania inwestycyjne, ktére wytgcznie

We wskazniku 111.9 uwzgledniamy wytgcznie czas realizacji
zadania- robdt budowlanych. Bedzie to wiec tylko czas od daty
rozpoczecia robdt budowlanych (podpisania umowy) do daty
zakonczenia (podpisania protokotu odbioru koricowego). Jest
to klasyczny przypadek- dokumentacja opracowana zostata
wczesniej (tego czasu nie uwzgledniamy w mierniku),
realizujemy roboty i tylko ten czas liczymy. W mierniku nie
uwzgledniamy tez zadan w formule "zaprojektuj i wybudu;j"
(taki przypadek nalezy ujgé w mierniku 111.8)

W miernikach 111 19 i 111.20 nalezy uwzgledni¢ wszystkie
zadania inwestycyjne (zwigzane docelowo z realizacjg robot
budowlanych) wobec czego realizacja dokumentacji
projektowej, zakoriczonej w 2021r. réwniez powinna w
mierniku sie pojawi¢; to samo dotyczy zadan wieloletnich,
czyli np. przypadek: opracowanie dokumentacji rozpoczeto sie
w 2020r. i zakorczyto w roku 2021. 111.25 Liczba wszystkich
zrealizowanych i zakonczonych przez urzad zadan
inwestycyjnych zwigzanych z realizacjg robét budowlanych (w



9.

10.

11.

12,

13.

UM Bydgoszcz

UM Bydgoszcz

UG Gorzyce

UG Gorzyce

UG Konopiska

.22

.24

.13

.19

1.9

obejmuja realizacje robdt budowlanych
(sposob realizacji: 1. Wybuduj).

Wskaznik 111.22 - W jaki sposdb liczy¢ etat oséb
zatrudnionych na podstawie umowy zlecenia,
ktdrzy nadzorujg inwestycje z branzy
elektrycznej?

Czy pod pojeciem etat rozumie sie pracownika
zatrudnionego w petnym wymiarze godz. tj. 40
godz. tygodniowo?

Wskaznik 111.24 — Czy ujmowac wynagrodzenia
0s6b zatrudnionych na podstawie umowy
zlecenia?

Jak liczy¢ postepowania gdy postepowanie
byto prowadzone w 2020 r. a umowa byta
zawarta w 2021 r. lub postepowanie
prowadzone w 2021 r. a umowa zawarta w
2022 r.

jak liczy¢ zadania inwestycyjne jednoroczne w
przypadku umoéw, ktére byly aneksowane i
przechodza na 2022 r. (wydatki
niewygasajace)

Co ma objgé pojecie: zadanie inwestycyjne czy
np zlecenie na wykonanie kst, projektu itd ,
czy dalej : przetarg czy odbiér koricowy .

Kiedy jest dziatanie w JST juz zadaniem
inwestycyjnym : czy w momencie podjecia

tym zadan wieloletnich) w roku 2021 to miernik, ktory
rzeczywiscie (dla sprawdzenia) jest suma [11.19i 111.20.

W mierniku 111.22 nalezy uwzgledniaé wytgcznie osoby
zatrudnione w urzedzie na etacie, cho¢ niekoniecznie na
petnym. W mierniku podajemy rowniez utamkowe czesci
etatow, ktére poza koordynacja zadan inwestycyjnych
(réwniez robot elektrycznych) maja w zakresie swoich
obowigzkéw obstuge innych zadan w urzedzie (w takim
przypadku wartos¢ nalezy oszacowaé wg faktycznego podziatu
obowigzkdéw). Nie nalezy natomiast uwzglednia¢ oséb, ktore
nie zajmujg sie procesem przygotowania inwestycji, a dostajg
zlecenie petnienia funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego
w zakresie wynikajgcym z ustawy Prawo budowlane (jest to
koszt realizacji zadania)

W mierniku nalezy podawad wynagrodzenia oséb
zatrudnionych na stanowiskach urzedniczych

Datg poczatkowq, zgodnie z definicjg miernika, jest zawsze
data podpisania umowy (w tym konkretnym przypadku,
nawet jezeli postepowanie byto prowadzone w roku 2020,
nalezy uwzglednic¢ date podpisania umowy czyli te z 2021r.);
jezeli umowa zostata zawarta w roku 2022r., zadanie nie
zostato zakonczone wiec w ogéle go nie uwzgledniamy w
badaniu (badanie dotyczy roku 2021)

Jezeli umowa na realizowane zadanie zostata aneksowana do
roku 2022, to znaczy nie zostato zakoriczone w roku 2021,
wiec nie uwzgledniamy w badaniu (uwzgledniamy tylko
zadania zakoniczone w 2021r.)

Badanie dotyczy wyfacznie zadan inwestycyjnych
zakonczonych w roku 2021 (potwierdzam, ankieta jest za
2021r.). Nalezy wiec w badaniu uwzglednia¢ zadania, ktére
zakonczono w granicznej dacie 31 grudnia 2021r. W badaniu



14.

UM Rzeszow

.22i 111.23

uchwaty budzetowej ?( dla potrzeb tej
ankiety).

Czy chodzi wytacznie o pracownikéw wydziatu
inwestycji ? takze radcédw prawnych ?

nalezy wypetni¢ wytgcznie tabele z miernikami; wskazniki
beda wynikiem przygotowanych algorytmow;

- Miernik (pytanie) IIl.9 Sumaryczny czas realizacji
zakoniczonych w roku 2021 zadan inwestycyjnych na roboty
budowlane prowadzonych przez urzad, od etapu rozpoczecia
robot budowlanych do zakoriczenia robdt budowlanych...
powinien obejmowac wszystkie dziatania (zadania) zwigzane z
realizacjg robét budowlanych, niezaleznie od przyjetej formy
udzielenia zamowienia (zlecenie, konkurs ofert, przetarg),
liczac od daty podpisania umowy lub wydania zlecenia do daty
jego zakonczenia, za jakg uznaje sie date podpisania protokotu
odbioru koricowego (uwzgledniamy tylko zadania zakornczone
do 31.12.2021r.);

- Wszystkie mierniki w badaniu dotyczg zadan inwestycyjnych
zrealizowanych i zakonczonych w 2021r. przez JST (o zadaniu
inwestycyjnym decyduje klasyfikacja budzetowa). Ich
wykonanie zostato juz ujete w sprawozdaniu rocznym z
realizacji budzetu, ktére w tym przypadku jest materiatem
zrédtowym, i w zaden sposdb nie sg uzaleznione od
podejmowania nowej uchwaty budzetowej

W uzupetnieniu wczesniejszych wyjasnien dotyczacych
interpretacji miernika I11.19 i [1l.20 Sumaryczna liczba
zrealizowanych przez urzqd zadan inwestycyjnych... informuje,
ze w liczbie zadan nalezy uwzgledniaé osobno etapy realizacji
zadania inwestycyjnego zwigzanego z realizacjg robot
budowlanych (objetych odrebng umowag), tzn. opracowanie
dokumentacji projektowej oraz wykonanie robdt
budowlanych. Jezeli w roku 2021 zakoriczono opracowanie
dokumentacji projektowej (niezaleznie od daty podpisania
umowy), a w pdzniejszym terminie, w roku 2021, zakoriczono
roboty budowlane w ramach tego samego zdania to
sumaryczna liczba zrealizowanych przez urzad zadan wynosi 2.
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15. UM Czeladz

16. UG Mszana

17. UM Bydgoszcz

18. UM Bielsko-
Biata

.1
.12-17
.1-3
m.6in.7

Gmina Czeladz w 2021r. przekazata srodki
finansowe na rzecz Spoétki ktéra w przysztosci
planuje budowe mieszkan.

Gmina Czeladz jest jednym z kilku wspdlnikéw
tejze spotki, natomiast docelowo mieszkania,
ktére wybuduje spdtka nie bedg mieszkaniami
komunalnymi, mieszkania beda wtasnoscia
spotki z przeznaczaniem na najem dla
mieszkancow gminy Czeladz.

Wobec powyzszego czy w ankiecie
powinienem wykaza¢ wartos¢ srodkow
finansowych przekazanych spétce?

Czy pytania dotyczg tylko zawartych uméw w
2021r.?

Czy nalezy réowniez ujmowac zadania
remontowe np. remont pokrycia dachu za
kilka tys. zt. ?

Jakie informacje mamy poda¢ jako Bydgoskie
Towarzystwo Budownictwa Spotecznego skoro
zaznaczone wiersze dotyczg danych odnosnie
mieszkan komunalnych?

1. A co z dofinansowaniami do instalacji OZE
realizowanych przez mieszkaricow miasta w
projektach dotacyjnych unijnych —tzw.
grantowych (tu miasto jest beneficjentem
przydzielajagcym dotacje od grantodawcy do
bezposrednich grantobiorcéw — mieszkarncow
miasta realizujgcych inwestycje oze dla swoich
potrzeb mieszkaniowych)? Czy nalezy je tu

Przytoczony przypadek nie spetnia podstawowego kryterium
uwzglednienia w badaniu- mieszkania nie s3 jeszcze
zrealizowane. Nalezy przy tym zwrdci¢ uwage, ze miernik ten
jest dang wykorzystywang docelowo do wyliczenia wskaznika
ceny 1m2 powierzchni uzytkowej mieszkalnej i poréwnania go
do sredniej ceny podanej przez GUS za ostatni kwartat 2021r.
Watpliwe wydaje sie rowniez zakwalifikowanie
wybudowanych docelowo mieszkan do miernikéw
dotyczacych mieszkarn komunalnych skoro struktura
witasnosciowa na to nie wskazuje. Nie mniej decyzje w takiej
kwestii, po uzyskaniu interpretacji prawnej, powinna jednak
podjg¢ Gmina, ale oczywiscie w innym badaniu czyli za rok, w
ktorym zakoriczona zostanie inwestycja.

Mierniki dotyczg wytgcznie uméw zawartych w 2021r. (dla
utatwienia, dane w wiekszosci pochodzg wprost ze Rocznego
sprawozdania rocznego o udzielonych zamoéwieniach).
Zwracam réwniez uwage, ze niezaleznie od kwoty
zamdwienia, a wskazany remont z pewnoscig jest robotg
budowlang, powinno ono zosta¢ uwzglednione w ktéryms z
cytowanych miernikéow (np. wsrdd zamdwien o wartosci
mniejszej niz 130.000,- zt netto).

Mierniki dotyczg wytgcznie mieszkan komunalnych wobec
czego mieszkan realizowanych i wynajmowanych w ramach i
na zasadach TBS nie nalezy uwzgledniad.

1. W mierniku nalezy uwzgledni¢ wytgcznie srodki
przeznaczone na budowe instalacji OZE zrealizowanych przez i
na potrzeby JST; nie nalezy zatem ujmowac zadnych dotacji
czy form wsparcia mieszkancéw na indywidualne ich potrzeby.
2. Nie nalezy raportowac w ogéle takich przypadkdw, czyli nie
nalezy uwzglednia¢ w mierniku.

3. Instalacje OZE przewidziane w mierniku to wytgcznie
instalacje, ktdre produkujg/wytwarzajg energie (bez potrzeby
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19.

20.

21.

UG Gierattowice

UM Tychy

UM Rzeszow

.12

I.e-7

.10

raportowac jezeli nie jest to inwestycja miasta
tylko szereg inwestycji mieszkancéw, ale
srodki na dotacje sg wydawane z paragraféw
kwalifikowanych jako wydatki inwestycyjne,
na ktére sktada sie grant unijny 85% i wktad
wtasny jst 15%?

2. Jesli tak to czy raportowad cato$é dotacji,
czy tylko wktad wtasny?

3. Jak rozumie¢ instalacje OZE nie wymagajace
zasilania zewnetrznego (obecne w projekcie
unijnym zaréwno pompy ciepta jak i klasyczna
fotowoltaika prosumencka oraz instalacje
solarne do dziatania wymagajg zasilania
zewnetrznego)?

Czy w tym punkcie nalezy wpisa¢ umowy
zawarte w 2021r. niezaleznie od terminu ich
zakonczenia czy wpisa¢ umowy, ktérych
realizacja zostata zakonczona w 2021r.
niezaleznie od terminu jej zawarcia.
(analogicznie pkt 111.14 i 111.16) ?

W zesztym roku miasto realizowato program
OZE, wspotfinansowany ze srodkéw UE.
Instalacje OZE od samego poczatku s3
wtasnoscig grantobiorcéw, umowy na
realizacje inwestycji byty podpisywane
pomiedzy mieszkaicami a wykonawcami.
Czy w takiej sytuacji mamy ujg¢ w ankiecie
powyzisze instalacje OZE?

Wykonujemy remonty pustostanéw
mieszkaniowych w budynkach komunalnych,
czy podawaé wartosc srodkdw wydanych na
ten cel, czy punkt powyzszy dotyczy tylko i

ich wczesniejszego zasilania); sam fakt podfaczenia do
instalacji zewnetrznej nie jest tozsamy z koniecznoscia
pobierania energii (czyli zasilania zewnetrznego). Wyjasniajac
to na przyktadzie: instalacja fotowoltaiczna produkuje energie
elektryczng "bezwarunkowo" czerpigc energie swietlng ze
stoica w ramach naturalnych zjawisk, ale do produkgcji nie
potrzebuje zasilania; zupetnie inaczej jest w przypadku pompy
ciepta (rzeczywiscie w niektérych przypadkach kwalifikowanej
do OZE), ktéra do pracy potrzebuje energii elektrycznej z
zewnatrz, czyli z zewnetrznego zasilania (bez pradu nie bedzie
w ogéle pracowad). Dla podsumowania: w miernikach dot.
OZE nalezy uwzgledniac instalacje fotowoltaiczng (solarng czy
potencjalnie wiatraki pradotwdrcze) natomiast pompy ciepta
nie powinny by¢ brane pod uwage.

W mierniku chodzi wytgcznie o umowy na roboty budowlane
zawarte w roku 2021 niezaleznie od terminu zakonczenia tych
robot. Nie nalezy uwzglednia¢ umow zawartych wczesniej, w
ramach ktérych zakoriczono roboty w 2021r. Materiatem
zrédtowym dla tegoz miernika jest sktadane przez urzad
Roczne sprawozdanie o udzielonych zamoéwieniach.

Mierniki w zakresie OZE dotyczg wytgcznie instalacji
realizowanych przez JST i docelowo stanowigcych majgtek JST;
w rzeczonych miernikach nie nalezy uwzgledniaé srodkéw
wydatkowanych na zasadzie dotacji i innych form wsparcia
budowy instalacji na rzecz innych podmiotéw czy oséb
fizycznych.

Miernik I11.10 Wartos¢ wydanych srodkéw inwestycyjnych
zwigzanych z utrzymaniem obiektow we wtasciwym stanie
technicznym- przebudowg, modernizacjg, remontem (nie
bedacych biezgcym utrzymaniem) jest odpowiednig pozycjg
do uwzglednienia wartosci srodkéw finansowych
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wyfacznie inwestycji zwigzanych z zielong przeznaczonych na remont pustostanéw w budynkach

transformacja. komunalnych.
Mam watpliwosci czy w pytaniu wtasciwie wpisano nr
miernika (I11.10), bo nie jest on z obszaru "zielonej
transformacji'... jezeli natomiast pytanie dotyczy miernika IIl.1
Wartos¢ srodkéw finansowych wydanych na pozyskanie
nowych mieszkan komunalnych, to decyzje w sprawie
uwzglednienia tejze wartosci w mierniku (pozyskania
mieszkan) nalezy podjgé w urzedzie biorgc pod uwage
dotychczasowg funkcje remontowanych pomieszczen. W
przypadku kwalifikacji wydatkéw zwigzanych z wykazanym
"remontem pustostandw" do miernika lll.1, nie nalezy ich
ujmowacd w II1.10; w przeciwnym przypadku nalezy postgpic

odwrotnie.

22. UM Tychy .4 Czy nalezy podac sume wydatkéw Nalezy uwzglednia¢ wytacznie wydatki, ktére maja
majatkowych (tgcznie z podwyzszeniem bezposrednie faktyczne przetozenie na "zielong
udziatu w spétkach) czy wytgcznie transformacje", czyli tylko te stanowigce zadania
przewidzianych na zadanie inwestycyjne? inwestycyjne.

Obszar: Cyfryzacja i e-ustugi
l.Lp. Jstzgtaszajgca = Numer pytania Pytanie Odpowiedz eksperta
pytanie z ankiety

1. UM Rzeszow 0.Iv.1 Prosze o informacje czy w danych ogdlnych o Nalezy podac liczbe pracownikéw ze sprawozdania Z-06 za
jednostce terytorialnej do ankiety 2021 Dziat 4. Pracujacy — stan w dniu 31 Xll poz 2 (Pracujacy,
benchmarkingowej w poz. 0.1V.1 — Liczba dla ktérych jednostka sprawozdawcza jest gtéwnym miejscem
pracownikéw Urzedu zatrudnionych na pracy) pomniejszong o liczbe pracownikéw zatrudnionych na
stanowiskach urzedniczych i pomocniczych stanowiskach obstugi.
(bez pracownikéw obstugi w tym na
zastepstwach — stan na 31.12.2021 r. nalezy Zgodnie z wyjasnieniami do sprawozdania nie nalezy zalicza¢

do pracujacych oséb
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wlicza¢ pracownikéw na urlopach bezptatnych
i macierzynskich.

2. UM Rzeszow 0.Iv.1 Prosze o odpowiedz wg jakiego kryterium
nalezy wyodrebni¢ pracownikow na
stanowiskach pomocniczych, jezeli w
rozporzgdzeniu Rady Ministrow z dnia 25
pazdziernika 2021 r. w sprawie wynagradzania
pracownikéw samorzgdowych (Dz. U. z 2021
poz. 1960) stanowiska pomocnicze i obstugi
sg zakwalifikowane do jednej grupy (dot. poz.
0.1l.1 z ankiety nr 11.ZUZ).

3. UM Gliwice 0.lv.2 Co rozumiejg Panstwo przez "lokalne ustugi" ?

skreslonych czasowo z ewidencji, z ktérymi nie rozwigzano
umowy o prace, oraz innych, miedzy innymi oséb:

- korzystajgcych z urlopéw bezptatnych w wymiarze

powyzej 3 miesiecy (nieprzerwanie),

- korzystajgcych z urlopéw wychowawczych w wymiarze
powyzej 3 miesiecy (nieprzerwanie),

- przebywajacych na swiadczeniach rehabilitacyjnych,

- 0s6b pracujgcych na umowe zlecenia lub umowe o dzieto,

- 0sOb zatrudnionych na podstawie umowy o prace w celu
przygotowania zawodowego,

- pracownikow udostepnianych (zatrudnionych) przez agencje
pracy tymczasowej,

- pracownikow zatrudnionych na kontraktach, ktérych umowa
nie ma charakteru umowy o prace.

Stanowiska pomocnicze to stanowiska, na ktorych
wykonywane sg prace biurowe. Czasami w urzedach z réznych
przyczyn (np brak przeprowadzonego konkursu) zatrudnia sie
pracownikow na takich stanowiskach mimo, iz praktyce
wykonuja oni identyczne zadania jak pracownicy na
stanowiskach urzedniczych.

Stanowiska obstugi to generalnie stanowiska robotnicze (w
rozumieniu przepisow BHP).

Biorac pod uwage rozporzadzenie z dnia 25 pazdziernika 2021
r. w sprawie wynagradzania pracownikéw samorzadowych
stanowiskami pomocniczymi w naszym badaniu sa:
Sekretarka,

Kierownik kancelarii: gtéwnej, tajnej,

Kancelista, mtodszy kancelista,

Pomoc administracyjna.

Pozostate stanowiska z wymienionej w pytaniu grupy to
stanowiska obstugi.

Lokalne ustugi to ustugi inne niz ustugi rzgdowe, czyli ustugi
stworzone przez samorzad.
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4,

5.

6.

UM Gliwice

UM Gliwice

UM Tarnéw

0.Iv.4

0.Iv.6

v

Co oznacza: "zautomatyzowane procesy
zatatwiania spraw"? Czy np. od rozpoczecia
procesu przez klienta do zakoriczenia procesu
bez udziatu urzednika? Jezeli tak: czy chodzi o
rozwigzania "autorskie" swiadczone tylko w
tym urzedzie, czy te rzgdowe rowniez?

"llosci udostepnianych kart ustug" - czy
odniesc sie do kart e-ustug Urzedu (np.
ePUAP), czy wszystkich kart ustug
zamieszczonych w BIP ( mozliwych do
realizacji elektronicznie jak i tradycyjnie)?

Czy w odpowiedziach uwzglednia¢ dane
dotyczace Urzedu czy réwniez jednostek jemu
podlegtych (dotyczy ilosci zatrudnionych oséb,
hostowania ustug, udostepniania aplikacji,
itp.)?

Chodzi o procesy, ktére wewnatrz urzedu sg w duzej mierze
zautomatyzowane, nie jest jednak konieczna catkowita
automatyzacja procesu (np. w pewnych przypadkach proces
jest realizowany ,recznie”). Poszukujemy dobrych praktyk,
ciekawych rozwigzan. Jesli zatem rozwigzanie w urzedzie
dotyczace ustugi rzgdowej jest Panstwa zdaniem interesujgce i
ewentualnie warte pokazania i zastosowania w innych
urzedach, to prosze je wpisa¢ do ankiety.

Chodzi o wszystkie karty, w tym ustug realizowanych
tradycyjne.

Jednostki podlegte prosze uwzglednic tylko w pytaniu o
aplikacje mobilne. Liczymy w tym obszarze na znalezienie
ciekawych rozwigzan, a czesc¢ aplikacji, ktére mogtyby by¢
udostepniane przez urzedy, sg z réznych przyczyn zarzadzane
przez inne jednostki miejskie. W pozostatych pytaniach
ograniczamy sie do urzedu/starostwa.
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